

## Pregão/Concorrência Eletrônica

985633.432023 .44741 .4484 .24266532



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00043/2023 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 30 de agosto de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 093/2023 de 01/06/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 7.983/2023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00043/2023. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Prestação De Serviços De Comunicação Visual Destinados a Atender as Necessidades do Município de Conceição Do Castelo, ES. Havendo qualquer discordância entre a descrição e a unidade de medida do CATMAT e a do Edital, prevalecerá a descrição e a unidade de medida constante do Edital.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1****Descrição:** Gráfico - Impressão Etiqueta**Descrição Complementar:** LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL CONFECCÃO DE LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL COM ACABAMENTO EM ILHOS, MATERIAL ENTREGUE NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETÁRIA , INSTALADO E DESINSTALADO PELA EMPRESA (AMPLA CONCORRÊNCIA) OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO OBS.: A UNIDADE DE FORNECIMENTO SE REFERE A METROS QUADRADO**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1.500**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 59,4760**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 28,0000 e a quantidade de 1.500 UNIDADE .****Item: 2****Descrição:** Gráfico - impressão etiqueta**Descrição Complementar:** LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E METALON, CONFECCÃO DE LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL COM ACABAMENTO EM ILHOS, COM ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO. MATERIAL ENTREGUE NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETÁRIA , INSTALADO E DESINSTALADO PELA EMPRESA. (AMPLA CONCORRÊNCIA) OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO OBS.: A UNIDADE DE FORNECIMENTO SE REFERE A METROS QUADRADO**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 750**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 192,3130**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 170,0000 e a quantidade de 750 UNIDADE .****Item: 3****Descrição:** Gráfico - impressão etiqueta**Descrição Complementar:** ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL APLICADO CONFECCÃO DE ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL APLICADO. MATERIAL ENTREGUE NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETÁRIA , APLICADO PELA EMPRESA. OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO. OBS.: A UNIDADE DE FORNECIMENTO SE REFERE A METROS QUADRADO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 70,6020**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 35,0000 e a quantidade de 1.000 UNIDADE .****Item: 4****Descrição:** Confecção / instalação etiqueta personalizada - adesivo**Descrição Complementar:** PLACA EM PVC OU CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COMA ADESIVO CONFECCÃO DE PLACA EM PVC 2MM , OU CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 26, COM ADESIVO IMPRESSO DIGITAL, MATERIAL

ENTREGUE NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETÁRIA , INSTALADO E DESINSTALADO PELA EMPRESA. (AMPLA CONCORRÊNCIA) OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO. OBS.: A UNIDADE DE FORNECIMENTO SE REFERE A METROS QUADRADO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 375

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 277,8100

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 180,0000 e a quantidade de 375 UNIDADE .**

#### Item: 5

**Descrição:** Gráfico - impressão etiqueta

**Descrição Complementar:** LETRA DE AÇO INOX letra em aço inox 304 polido, medindo 30cm de altura e com espessura da chapa 18mm. material entregue no local determinado pela secretaria, instalado e pela empresa. OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 150

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 243,3700

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 210,0000 e a quantidade de 150 UNIDADE .**

#### Item: 6

**Descrição:** Confecção / Manutenção de Painel Visual

**Descrição Complementar:** OUTDOOR EM PAPEL MEDINDO 9 X 3 M , PAPEL 90 GR , BRILHO. A EMPRESA TERÁ QUE POSSUIR PLACAS PRÓPRIAS DISPONÍVEL PARA FAZER EXIBIÇÃO DURANTE UMA BI-SEMANA DOS CARTAZES NA DATA EM QUE A PREFEITURA SOLICITAR. OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO. (AMPLA CONCORRÊNCIA)

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 112

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.600,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.100,0000 e a quantidade de 112 UNIDADE .**

#### Item: 7

**Descrição:** Confecção / Manutenção de Painel Visual

**Descrição Complementar:** CAPACHO PVC EM VINIL DE 10MM VULCANIZADO COM PERSONALIZAÇÃO. OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 30

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 612,2830

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 608,9900 e a quantidade de 30 UNIDADE .**

#### Item: 8

**Descrição:** Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/Barraca

**Descrição Complementar:** TOLDO FIXO COM ESTRUTURA E TUBO GALVANIZADO COM PINTURA AUTOMOTIVA E COBERTURA EM LONA SINTÉTICA DE ALTA TENACIDADE. OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 200

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 345,3950

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 270,0000 e a quantidade de 200 UNIDADE .**

#### Item: 9

**Descrição:** Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/Barraca

**Descrição Complementar:** COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR COM ESTRUTURA EM TUBOS GALVANIZADOS E PINTURA AUTOMOTIVA. OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 150

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 471,1830

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 390,0000 e a quantidade de 150 UNIDADE .**

**Item: 10**

**Descrição:** Confecção de Artefato Texteis / Couro / Borracha / Lona

**Descrição Complementar:** LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL CONFECÇÃO DE LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL COM ACABAMENTO EM ILHOS, MATERIAL ENTREGUE NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETÁRIA , INSTALADO E DESINSTALADO PELA EMPRESA. (COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESAS) OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 500

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 59,4760

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 28,0000 e a quantidade de 500 UNIDADE .**

**Item: 11**

**Descrição:** Confecção de Artefato Texteis / Couro / Borracha / Lona

**Descrição Complementar:** LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E METALON, CONFECÇÃO DE LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL COM ACABAMENTO EM ILHOS, COM ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO. MATERIAL ENTREGUE NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETÁRIA , INSTALADO E DESINSTALADO PELA EMPRESA. (COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESAS) OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 250

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 192,3130

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 170,0000 e a quantidade de 250 UNIDADE .**

**Item: 12**

**Descrição:** Manutenção de Equipamento de Confecção de Placa de Circuito Impresso

**Descrição Complementar:** PLACA EM PVC OU CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM ADESIVO CONFECÇÃO DE PLACA EM PVC 2MM , OU CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 26, COM ADESIVO IMPRESSO DIGITAL, MATERIAL ENTREGUE NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETÁRIA , INSTALADO E DESINSTALADO PELA EMPRESA. (COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESAS) OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 125

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 277,8100

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** CONCEITO SINALIZACAO E PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 180,0000 e a quantidade de 125 UNIDADE .**

**Item: 13**

**Descrição:** Confecção / Manutenção de Painel Visual

**Descrição Complementar:** OUTDOOR EM PAPEL outdoor medindo 9x3 m, em papel 90gr. brilho. a empresa terá que possuir placas próprias disponível para fazer a exibição durante uma bi-semana dos cartazes na data em que a prefeitura solicitar. (COTA RESERVADA PARA ME/EPP) OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 38

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.600,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.100,0000 e a quantidade de 38 UNIDADE .**

**Histórico**

**Item: 1 - Gráfico - Impressão Etiqueta**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.452.513/0001-08	CONCEITO SINALIZACAO E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 58,4800	R\$ 87.720,0000	29/08/2023 16:42:36

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LONA COM IMPRESSAO DIGITAL lona com impressao digital confecção de lona 440g com impressão digital com acabamento em ilhos. material entregue no local determinado pela secretaria, instalado e desinstalado pela empresa.

**Porte da empresa:** ME/EPP

10.560.313/0001-58	FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA	Sim	Sim	1.500	R\$ 59,4000	R\$ 89.100,0000	28/08/2023 13:42:03
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LONA COM IMPRESSAO DIGITAL LONA COM IMPRESSAO DIGITAL CONFECÇÃO DE LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL COM ACABAMENTO EM ILHOS. MATERIAL ENTREGUE NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA, INSTALADO E DESINSTALADO PELA EMPRESA AMPLA CONCORRÊNCIA

**Porte da empresa:** ME/EPP

32.914.423/0001-03	MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 59,4800	R\$ 89.220,0000	29/08/2023 15:42:15
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gráfico - Impressão Etiqueta - LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL CONFECÇÃO DE LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL COM ACABAMENTO EM ILHOS, MATERIAL ENTREGUE NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA, INSTALADO E DESINSTALADO PELA EMPRESA (AMPLA CONCORRÊNCIA) OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO OBS.: A UNIDADE DE FORNECIMENTO SE REFERE A METROS QUADRADO.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 59,4800	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 59,4000	10.560.313/0001-58	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 58,4800	09.452.513/0001-08	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 59,3000	10.560.313/0001-58	30/08/2023 09:21:26:193
R\$ 58,0000	10.560.313/0001-58	30/08/2023 09:21:45:963
R\$ 57,0000	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:27:26:020
R\$ 56,9900	09.452.513/0001-08	30/08/2023 09:36:13:840
R\$ 55,0000	09.452.513/0001-08	30/08/2023 09:39:13:263
R\$ 28,0000	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:42:12:973

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/08/2023 09:21:01	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/08/2023 09:38:09	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/08/2023 09:38:09	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 56,9900 e R\$ 58,0000.
Encerramento	30/08/2023 09:43:10	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/08/2023 09:43:10	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/09/2023 13:28:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/09/2023 13:38:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03.
Aceite de proposta	06/09/2023 10:15:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 28,0000.
Habilitação de fornecedor	19/09/2023 10:19:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 2 - Gráfico - impressão etiqueta

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.560.313/0001-58	FLAVIO AUGUSTO	Sim	Sim	750	R\$ 191,0000	R\$ 143.250,0000	28/08/2023 13:42:03

BAPTISTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LONA COM IMPRESSAO DIGITAL E METALON LONA COM IMPRESSAO DIGITAL E METALON CONFECÇÃO DE LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL COM ACABAMENTO EM ILHOS, COM ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO. MATERIAL ENTREGUE NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA, INSTALADO E DESINSTALADO PELA EMPRESA. AMPLA CONCORRÊNCIA

**Porte da empresa:** ME/EPP

32.914.423/0001-03	MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 192,3100	R\$ 144.232,5000	29/08/2023 15:42:15
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gráfico - impressão etiqueta - LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E METALON, CONFECÇÃO DE LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL COM ACABAMENTO EM ILHOS, COM ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO. MATERIAL ENTREGUE NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA, INSTALADO E DESINSTALADO PELA EMPRESA. (AMPLA CONCORRÊNCIA) OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITAD OBS.: A UNIDADE DE FORNECIMENTO SE REFERE A METROS QUADRADO.

**Porte da empresa:** ME/EPP

09.452.513/0001-08	CONCEITO SINALIZACAO E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 192,3100	R\$ 144.232,5000	29/08/2023 16:42:36
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LONA COM IMPRESSAO DIGITAL E METALON lona com impressao digital e metalon confecção de lona 440g com impressão digital com acabamento em ilhos, com estrutura em metalon galvanizado. material entregue no local determinado pela secretaria, instalado e desinstalado pela empresa.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 192,3100	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 192,3100	09.452.513/0001-08	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 191,0000	10.560.313/0001-58	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 190,0000	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:27:34:827
R\$ 190,0000	09.452.513/0001-08	30/08/2023 09:42:58:953
R\$ 170,0000	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:46:01:807

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/08/2023 09:21:02	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/08/2023 09:41:57	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/08/2023 09:41:57	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 190,0000 e R\$ 192,3100.
Encerramento	30/08/2023 09:46:58	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/08/2023 09:46:58	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/09/2023 13:28:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/09/2023 13:39:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03.
Aceite de proposta	06/09/2023 10:38:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 170,0000.
Habilitação de fornecedor	19/09/2023 10:19:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 3 - Gráfico - impressão etiqueta

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.560.313/0001-58	FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA	Sim	Sim	1.000	R\$ 70,5000	R\$ 70.500,0000	28/08/2023 13:42:03

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL APLICADO ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL APLICADA CONFECÇÃO DE ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL APLICADO. MATERIAL ENTREGUE NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA, APLICADO PELA EMPRESA

**Porte da empresa:** ME/EPP

32.914.423/0001-03	MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 70,6000	R\$ 70.600,0000	29/08/2023 15:42:15
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gráfico - impressão etiqueta - ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL APLICADO CONFECÇÃO DE ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL APLICADO. MATERIAL ENTREGUE NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA ,APLICADO PELA EMPRESA. OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSIVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO. OBS.: A UNIDADE DE FORNECIMENTO SE REFERE A METROS QUADRADO.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 70,6000	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 70,5000	10.560.313/0001-58	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 70,0000	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:27:50:167
R\$ 35,0000	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:43:34:237

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/08/2023 09:21:02	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/08/2023 09:39:31	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/08/2023 09:39:31	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 70,0000 e R\$ 70,5000.
Encerramento	30/08/2023 09:44:32	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/08/2023 09:44:32	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/09/2023 13:28:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/09/2023 13:40:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03.
Aceite de proposta	06/09/2023 10:39:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 35,0000.
Habilitação de fornecedor	19/09/2023 10:19:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 4 - Confecção / instalação etiqueta personalizada - adesivo

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.560.313/0001-58	FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA	Sim	Sim	375	R\$ 275,0000	R\$ 103.125,0000	28/08/2023 13:42:03
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLACA EM PVC OU CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM ADESIVO PLACA EM PVC OU CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM ADESIVO CONFECÇÃO DE PLACA EM PVC 2MM, OU CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 26, COM ADESIVO IMPRESSO DIGITAL. MATERIAL ENTREGUE NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA, INSTALADO E DESINSTALADO PELA EMPRESA. AMPLA CONCORRÊNCIA							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.914.423/0001-03	MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 277,8100	R\$ 104.178,7500	29/08/2023 15:42:15
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Confecção / instalação etiqueta personalizada - adesivo - PLACA EM PVC OU CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COMA ADESIVO CONFECÇÃO DE PLACA EM PVC 2MM , OU CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 26,COM ADESIVO IMPRESSO DIGITAL, MATERIAL ENTREGUE NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA , INSTALADO E DESINSTALADO PELA EMPRESA. (AMPLA CONCORRÊNCIA)							



OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO. OBS.: A UNIDADE DE FORNECIMENTO SE REFERE A METROS QUADRADO.

**Porte da empresa:** ME/EPP

09.452.513/0001-08 CONCEITO Sim Sim 375 R\$ 277,8100 R\$ 104.178,7500 29/08/2023  
SINALIZACAO 16:42:36  
E PAPELARIA  
LTDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA EM PVC OU CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM ADESIVO placa em pvc ou chapa de aço galvanizado com adesivo confecção de placa em pvc 2mm, ou chapa de aço galvanizado 26, com adesivo impresso digital. material entregue no local determinado pela secretaria, instalado e desinstalado pela empresa.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 277,8100	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 277,8100	09.452.513/0001-08	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 275,0000	10.560.313/0001-58	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 274,0000	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:28:01:490
R\$ 180,0000	09.452.513/0001-08	30/08/2023 09:42:28:853
R\$ 270,0000	10.560.313/0001-58	30/08/2023 09:45:05:383
R\$ 180,0000	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:45:28:727

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/08/2023 09:21:03	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/08/2023 09:41:26	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/08/2023 09:41:26	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 274,0000 e R\$ 277,8100.
Sorteio eletrônico	30/08/2023 09:46:27	Item teve empate real para o valor 180,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	30/08/2023 09:46:27	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/08/2023 09:46:27	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/09/2023 13:28:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/09/2023 13:40:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03.
Aceite de proposta	06/09/2023 10:45:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 180,0000.
Habilitação de fornecedor	19/09/2023 10:19:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 5 - Gráfico - impressão etiqueta

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.560.313/0001-58	FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA	Sim	Sim	150	R\$ 242,0000	R\$ 36.300,0000	28/08/2023 13:42:03
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LETRA DE AÇO INOX LETRA DE AÇO INOX LETRA EM AÇO INOX 304 POLIDO, MEDINDO 30CM DE ALTURA E COM ESPESSURA DA CHAPA 18MM. MATERIAL ENTREGUE NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA, INSTALADO E PELA EMPRESA							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.914.423/0001-03	MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 243,3700	R\$ 36.505,5000	29/08/2023 15:42:15

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gráfico - impressão etiqueta - LETRA DE AÇO INOX letra em aço inox 304 polido, medindo 30cm de altura e com espessura da chapa 18mm. material entregue no local

determinado pela secretaria, instalado e pela empresa. OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO..

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 243,3700	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 242,0000	10.560.313/0001-58	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 241,9900	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:23:50:417
R\$ 190,0000	10.560.313/0001-58	30/08/2023 09:46:22:313
R\$ 210,0000	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:47:59:123

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/08/2023 09:21:03	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/08/2023 09:43:54	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/08/2023 09:43:54	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 241,9900 e R\$ 242,0000.
Encerramento	30/08/2023 09:48:55	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/08/2023 09:48:55	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/09/2023 13:28:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA, CNPJ/CPF: 10.560.313/0001-58.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/09/2023 13:31:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA, CNPJ/CPF: 10.560.313/0001-58.
Aceite de proposta	06/09/2023 11:03:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA, CNPJ/CPF: 10.560.313/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 190,0000.
Recusa de proposta	14/09/2023 11:10:05	Recusa da proposta. Fornecedor: FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA, CNPJ/CPF: 10.560.313/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 190,0000. Motivo: A empresa está inabilitada pelas razões expostas no CHAT.
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/09/2023 11:55:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/09/2023 12:24:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03.
Aceite de proposta	19/09/2023 10:18:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 210,0000.
Habilitação de fornecedor	19/09/2023 10:19:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 6 - Confecção / Manutenção de Painel Visual

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.560.313/0001-58	FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA	Sim	Sim	112	R\$ 1.600,0000	R\$ 179.200,0000	28/08/2023 13:42:03
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> OUTDOOR EM PAPEL OUTDOOR EM PAPEL OUTDOOR MEDINDO 9X3 M, EM PAPEL 90GR. BRILHO. A EMPRESA TERÁ QUE POSSUIR PLACAS PRÓPRIAS DISPONÍVEL PARA FAZER A EXIBIÇÃO DURANTE UMA BI-SEMANA DOS CARTAZES NA DATA EM QUE A PREFEITURA SOLICITAR. AMPLA CONCORRÊNCIA							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.914.423/0001-03	MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Sim	Sim	112	R\$ 1.600,0000	R\$ 179.200,0000	29/08/2023 15:42:15
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Confecção / Manutenção de Painel Visual - OUTDOOR EM PAPEL MEDINDO 9 X 3 M , PAPEL 90 GR , BRILHO. A EMPRESA TERÁ QUE POSSUIR PLACAS PRÓPRIAS DISPONÍVEL PARA FAZER EXIBIÇÃO DURANTE UMA BI-SEMANA DOS CARTAZES NA DATA EM QUE A PREFEITURA SOLICITAR. OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL							



COM O OBJETO LICITADO. (AMPLA CONCORRÊNCIA).  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.600,0000	10.560.313/0001-58	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 1.600,0000	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 1.500,0000	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:28:12:630
R\$ 1.100,0000	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:42:31:020

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/08/2023 09:21:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/08/2023 09:38:28	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/08/2023 09:38:28	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.500,0000 e R\$ 1.600,0000.
Encerramento	30/08/2023 09:43:29	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/08/2023 09:43:29	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/09/2023 13:29:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/09/2023 13:41:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03.
Aceite de proposta	06/09/2023 10:46:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 1.100,0000.
Habilitação de fornecedor	19/09/2023 10:19:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 7 - Confeção / Manutenção de Paineis Visuais

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.236.322/0001-20	RRD COMERCIO E SERVICO DE TAPECARIA E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA PROFISSIONAL LTD	Sim	Sim	30	R\$ 351,7500	R\$ 10.552,5000	28/08/2023 16:18:02
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Capacho 100% PVC, lavável, resistente, antichamas, antiderrapante, na cor grafite, tamanho aproximado, com tolerância de + -20%: 1,50 m C x 1,00 m L. "							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
10.560.313/0001-58	FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA	Sim	Sim	30	R\$ 610,0000	R\$ 18.300,0000	28/08/2023 13:42:03
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAPACHO PVC CAPACHO PVC EM VINIL DE 10MM VULCANIZADO COM PERSONALIZAÇÃO							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.914.423/0001-03	MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 612,2800	R\$ 18.368,4000	29/08/2023 15:42:15
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Confeção / Manutenção de Paineis Visuais - CAPACHO PVC EM VINIL DE 10MM VULCANIZADO COM PERSONALIZAÇÃO. OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO..							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
10.261.012/0001-23	TIE TAPETES LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 612,2800	R\$ 18.368,4000	29/08/2023 17:19:43
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAPACHO PVC capacho pvc em vinil de MT² 30 10mm vulcanizado com personalização MARCA/MODELO: KAPAZI/PERSONALIZADO							

**Porte da empresa:** ME/EPP

04.375.274/0001-16 G P COMERCIO E SERVICOS LTDA Sim Sim 30 R\$ 612,2800 R\$ 18.368,4000 30/08/2023 08:49:01

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPACHO PVC capacho pvc em vinil de 10mm vulcanizado com personalização.

**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 612,2800	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 612,2800	10.261.012/0001-23	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 612,2800	04.375.274/0001-16	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 610,0000	10.560.313/0001-58	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 351,7500	32.236.322/0001-20	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 609,9900	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:23:44:877
R\$ 386,9200	04.375.274/0001-16	30/08/2023 09:24:05:000
R\$ 609,0000	10.261.012/0001-23	30/08/2023 09:25:53:640
R\$ 608,9900	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:26:04:347
R\$ 400,0000	10.261.012/0001-23	30/08/2023 09:35:20:053
R\$ 382,2300	10.261.012/0001-23	30/08/2023 09:35:47:457
R\$ 219,4800	32.236.322/0001-20	30/08/2023 09:40:08:523
R\$ 320,0000	04.375.274/0001-16	30/08/2023 09:40:12:830
R\$ 209,0000	10.261.012/0001-23	30/08/2023 09:40:22:740

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/08/2023 09:21:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/08/2023 09:39:12	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/08/2023 09:39:12	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 351,7500 e R\$ 386,9200.
Encerramento	30/08/2023 09:44:13	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/08/2023 09:44:13	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/09/2023 13:29:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor TIE TAPETES LTDA, CNPJ/CPF: 10.261.012/0001-23.
Recusa de proposta	06/09/2023 09:59:56	Recusa da proposta. Fornecedor: TIE TAPETES LTDA, CNPJ/CPF: 10.261.012/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 209,0000. Motivo: A empresa não enviou a proposta final atualizada dentro do prazo proposto pela Pregoeira, conforme foi convocada na plataforma ComprasGOV.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/09/2023 09:59:56	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor TIE TAPETES LTDA, CNPJ/CPF: 10.261.012/0001-23.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/09/2023 11:29:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor RRD COMERCIO E SERVICOS DE TAPECARIA E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA PROFISSIONAL LTD, CNPJ/CPF: 32.236.322/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/09/2023 11:34:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RRD COMERCIO E SERVICOS DE TAPECARIA E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA PROFISSIONAL LTD, CNPJ/CPF: 32.236.322/0001-20.
Aceite de proposta	06/09/2023 11:42:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RRD COMERCIO E SERVICOS DE TAPECARIA E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA PROFISSIONAL LTD, CNPJ/CPF: 32.236.322/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 219,4800.
Recusa de proposta	14/09/2023 11:13:01	Recusa da proposta. Fornecedor: RRD COMERCIO E SERVICOS DE TAPECARIA E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA PROFISSIONAL LTD, CNPJ/CPF: 32.236.322/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 219,4800. Motivo: A EMPRESA ESTÁ INABILITADA PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO CHAT.
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/09/2023 11:55:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor G P COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.375.274/0001-16.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/09/2023 13:01:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor G P COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.375.274/0001-16.
Recusa de proposta	18/09/2023 13:01:13	Recusa da proposta. Fornecedor: G P COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.375.274/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 320,0000. Motivo: A EMPRESA ESTÁ INABILITADA PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO CHAT.

Etapa fechada - Retorno do julgamento	18/09/2023 13:03:36	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Encerramento	18/09/2023 13:08:36	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	18/09/2023 13:08:36	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/09/2023 13:19:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/09/2023 13:36:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03.
Aceite de proposta	19/09/2023 10:18:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 608,9900.
Habilitação de fornecedor	19/09/2023 10:19:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 8 - Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/Barraca**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.560.313/0001-58	FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA	Sim	Sim	200	R\$ 345,0000	R\$ 69.000,0000	28/08/2023 13:42:03
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOLDO FIXO TOLDO FIXO COM ESTRUTURA E TUBO GALVANIZADO COM PINTURA AUTOMOTIVA E COBERTURA EM LONA SINTÉTICA DE ALTA TENACIDADE							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.914.423/0001-03	MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 345,3900	R\$ 69.078,0000	29/08/2023 15:42:15
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/Barraca - TOLDO FIXO COM ESTRUTURA E TUBO GALVANIZADO COM PINTURA AUTOMOTIVA E COBERTURA EM LONA SINTÉTICA DE ALTA TENACIDADE. OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO..							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 345,3900	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 345,0000	10.560.313/0001-58	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 344,9900	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:23:56:663
R\$ 290,0000	10.560.313/0001-58	30/08/2023 09:46:36:753
R\$ 270,0000	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:47:13:977

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/08/2023 09:21:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/08/2023 09:43:10	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/08/2023 09:43:10	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 344,9900 e R\$ 345,0000.
Encerramento	30/08/2023 09:48:11	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/08/2023 09:48:11	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/09/2023 13:29:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/09/2023 13:42:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03.

Aceite de proposta	06/09/2023 11:01:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 270,0000.
Habilitação de fornecedor	19/09/2023 10:19:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 9 - Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/Barraca**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.560.313/0001-58	FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA	Sim	Sim	150	R\$ 470,0000	R\$ 70.500,0000	28/08/2023 13:42:03
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COBERTURA POLICARBONATO COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR COM ESTRUTURA EM TUBOS GALVANIZADOS E PINTURA AUTOMOTIVA							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.914.423/0001-03	MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 471,1800	R\$ 70.677,0000	29/08/2023 15:42:15
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/Barraca - COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR COM ESTRUTURA EM TUBOS GALVANIZADOS E PINTURA AUTOMOTIVA. OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO..							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 471,1800	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 470,0000	10.560.313/0001-58	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 469,9900	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:23:57:380
R\$ 390,0000	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:43:37:260

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/08/2023 09:21:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/08/2023 09:39:34	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/08/2023 09:39:34	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 469,9900 e R\$ 470,0000.
Encerramento	30/08/2023 09:44:35	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/08/2023 09:44:35	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/09/2023 13:29:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/09/2023 13:43:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03.
Aceite de proposta	06/09/2023 11:01:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 390,0000.
Habilitação de fornecedor	19/09/2023 10:19:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 10 - Confeção de Artefato Textéis / Couro / Borracha / Lona**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

10.560.313/0001-58	FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA	Sim	Sim	500	R\$ 59,4000	R\$ 29.700,0000	28/08/2023 13:42:03
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LONA COM IMPRESSAO DIGITAL LONA COM IMPRESSAO DIGITAL CONFECÇÃO DE LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL COM ACABAMENTO EM ILHOS. MATERIAL ENTREGUE NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA, INSTALADO E DESINSTALADO PELA EMPRESA

**Porte da empresa:** ME/EPP

32.914.423/0001-03	MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 59,4800	R\$ 29.740,0000	29/08/2023 15:42:15
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confecção de Artefato Texteis / Couro / Borracha / Lona - LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL CONFECÇÃO DE LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL COM ACABAMENTO EM ILHOS, MATERIAL ENTREGUE NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA, INSTALADO E DESINSTALADO PELA EMPRESA. (COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESAS) OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO..

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 59,4800	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 59,4000	10.560.313/0001-58	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 59,3900	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:23:56:607
R\$ 28,0000	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:41:36:897

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/08/2023 09:21:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/08/2023 09:37:34	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/08/2023 09:37:34	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 59,3900 e R\$ 59,4000.
Encerramento	30/08/2023 09:42:35	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/08/2023 09:42:35	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/09/2023 13:29:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/09/2023 13:43:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03.
Aceite de proposta	06/09/2023 11:02:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 28,0000.
Habilitação de fornecedor	19/09/2023 10:19:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 11 - Confecção de Artefato Texteis / Couro / Borracha / Lona

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.560.313/0001-58	FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA	Sim	Sim	250	R\$ 191,0000	R\$ 47.750,0000	28/08/2023 13:44:14
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA COM IMPRESSAO DIGITAL E METALON LONA COM IMPRESSAO DIGITAL E METALON CONFECÇÃO DE LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL COM ACABAMENTO EM ILHOS, COM ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO. MATERIAL ENTREGUE NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA, INSTALADO E DESINSTALADO PELA EMPRESA. COTA RESERVADA ME/EPP							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.914.423/0001-03	MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 192,3100	R\$ 48.077,5000	29/08/2023 15:42:15



**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confeccção de Artefato Texteis / Couro / Borracha / Lona - LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E METALON, CONFECÇÃO DE LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL COM ACABAMENTO EM ILHOS, COM ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO. MATERIAL ENTREGUE NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETÁRIA, INSTALADO E DESINSTALADO PELA EMPRESA. (COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESAS) OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO..

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 192,3100	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 191,0000	10.560.313/0001-58	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 190,9900	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:23:50:390
R\$ 170,0000	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:45:55:783
R\$ 100,0000	10.560.313/0001-58	30/08/2023 09:46:50:200

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/08/2023 09:21:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/08/2023 09:41:53	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/08/2023 09:41:53	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 190,9900 e R\$ 191,0000.
Encerramento	30/08/2023 09:46:54	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/08/2023 09:46:54	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/09/2023 13:29:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA, CNPJ/CPF: 10.560.313/0001-58.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/09/2023 13:31:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA, CNPJ/CPF: 10.560.313/0001-58.
Aceite de proposta	06/09/2023 11:03:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA, CNPJ/CPF: 10.560.313/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 100,0000.
Recusa de proposta	14/09/2023 11:16:04	Recusa da proposta. Fornecedor: FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA, CNPJ/CPF: 10.560.313/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 100,0000. Motivo: A EMPRESA ESTÁ INABILITADA PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO CHAT.
Abertura do prazo - Convocação anexo	14/09/2023 11:55:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	14/09/2023 12:25:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03.
Aceite de proposta	19/09/2023 10:19:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 170,0000.
Habilitação de fornecedor	19/09/2023 10:19:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 12 - Manutenção de Equipamento de Confeccção de Placa de Circuito Impresso

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.560.313/0001-58	FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA	Sim	Sim	125	R\$ 275,0000	R\$ 34.375,0000	28/08/2023 13:44:14
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLACA EM PVC OU CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM ADESIVO PLACA EM PVC OU CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM ADESIVO CONFECÇÃO DE PLACA EM PVC 2MM, OU CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 26, COM ADESIVO IMPRESSO DIGITAL. MATERIAL ENTREGUE NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA, INSTALADO E DESINSTALADO PELA EMPRESA. COTA RESERVADA PARA ME/EPP							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.914.423/0001-03	MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 277,8000	R\$ 34.725,0000	29/08/2023 15:42:15



**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manutenção de Equipamento de Confeccção de Placa de Circuito Impresso - PLACA EM PVC OU CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COMA ADESIVO CONFECCÃO DE PLACA EM PVC 2MM , OU CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 26,COM ADESIVO IMPRESSO DIGITAL, MATERIAL ENTREGUE NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETÁRIA , INSTALADO E DESINSTALADO PELA EMPRESA. (COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESAS) OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO..

**Porte da empresa:** ME/EPP

09.452.513/0001-08 CONCEITO Sim Sim 125 R\$ 277,8100 R\$ 34.726,2500 29/08/2023 16:42:36  
SINALIZACAO E  
PAPELARIA  
LTDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA EM PVC OU CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM ADESIVO placa em pvc ou chapa de aço galvanizado com adesivo confecção de placa em pvc 2mm, ou chapa de aço galvanizado 26, com adesivo impresso digital. material entregue no local determinado pela secretaria, instalado e desinstalado pela empresa.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 277,8100	09.452.513/0001-08	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 277,8000	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 275,0000	10.560.313/0001-58	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 274,0000	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:28:44:500
R\$ 180,0000	09.452.513/0001-08	30/08/2023 09:42:52:930
R\$ 210,0000	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:45:52:793

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/08/2023 09:21:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/08/2023 09:41:50	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/08/2023 09:41:50	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 274,0000 e R\$ 277,8100.
Encerramento	30/08/2023 09:46:51	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/08/2023 09:46:51	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/09/2023 13:29:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor CONCEITO SINALIZACAO E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.452.513/0001-08.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/09/2023 14:21:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CONCEITO SINALIZACAO E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.452.513/0001-08.
Aceite de proposta	06/09/2023 11:06:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CONCEITO SINALIZACAO E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.452.513/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 180,0000.
Habilitação de fornecedor	19/09/2023 10:19:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CONCEITO SINALIZACAO E PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 09.452.513/0001-08

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 13 - Confeccção / Manutenção de Painel Visual

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.560.313/0001-58	FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA	Sim	Sim	38	R\$ 1.600,0000	R\$ 60.800,0000	28/08/2023 13:44:14
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> OUTDOOR EM PAPEL OUTDOOR EM PAPEL OUTDOOR MEDINDO 9X3 M, EM PAPEL 90GR. BRILHO. A EMPRESA TERÁ QUE POSSUIR PLACAS PRÓPRIAS DISPONÍVEL PARA FAZER A EXIBIÇÃO DURANTE UMA BI-SEMANA DOS CARTAZES NA DATA EM QUE A PREFEITURA SOLICITAR. COTA RESERVADA PARA ME/EP							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.914.423/0001-03	MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Sim	Sim	38	R\$ 1.600,0000	R\$ 60.800,0000	29/08/2023 15:42:15

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confeccção / Manutenção de Painel Visual - OUTDOOR EM PAPEL outdoor medindo 9x3 m, em papel 90gr. brilho. a empresa terá que possuir placas próprias disponível para

fazer a exibição durante uma bi-semana dos cartazes na data em que a prefeitura solicitar. (COTA RESERVADA PARA ME/EPP) OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO..

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.600,0000	10.560.313/0001-58	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 1.600,0000	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:00:01:373
R\$ 1.500,0000	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:28:34:413
R\$ 1.590,0000	10.560.313/0001-58	30/08/2023 09:34:42:020
R\$ 1.450,0000	10.560.313/0001-58	30/08/2023 09:34:57:297
R\$ 1.300,0000	10.560.313/0001-58	30/08/2023 09:45:50:403
R\$ 1.100,0000	32.914.423/0001-03	30/08/2023 09:47:10:963

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/08/2023 09:21:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/08/2023 09:43:08	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/08/2023 09:43:08	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.450,0000 e R\$ 1.500,0000.
Encerramento	30/08/2023 09:48:09	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/08/2023 09:48:09	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/09/2023 13:29:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/09/2023 13:44:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03.
Aceite de proposta	06/09/2023 11:02:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 1.100,0000.
Habilitação de fornecedor	19/09/2023 10:19:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	30/08/2023 09:00:01	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 09:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	30/08/2023 09:02:57	Bom dia, Senhores Licitantes! Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico (SRP) nº 0000043/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES.
Pregoeiro	30/08/2023 09:03:05	Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.
Pregoeiro	30/08/2023 09:03:14	É importante deixar claro que são de responsabilidade dos licitantes todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
Pregoeiro	30/08/2023 09:03:23	Na presente licitação será adotado o modo de disputa aberto e fechado, previsto no art. 31 do decreto n.º 10.024/2019.
Pregoeiro	30/08/2023 09:03:34	Conforme disposição contida no art. 26, §2º, do decreto n.º 10.024/2019, o licitante poderá deixar de apresentar os documentos de habilitação que constem do Sistema de Cadastramento de Fornecedor - SICAF, cabendo ao interessado em participar do pregão o envio, juntamente com a proposta, dos documentos de habilitação não disponíveis no mencionado cadastro, sendo-lhe vedado o envio posterior de documentação originariamente exigida no Edital.
Pregoeiro	30/08/2023 09:03:43	Após a etapa de lances, a Pregoeira poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, §3º, da Lei n.º 8.666/93, destinada a esclarecer ou complementar

informações sobre a proposta ajustada ao lance vencedor e/ou documentos de habilitação, vedada a inclusão de documentos que deveriam ter sido apresentados juntamente com a proposta.

Pregoeiro	30/08/2023 09:03:53	Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal n.º 10.024/19, o fornecedor que não mantiver sua proposta ficará impedido de licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo, ES, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus lances com prudência e responsabilidade.
Pregoeiro	30/08/2023 09:04:12	A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios de inexecuibilidade do preço.
Pregoeiro	30/08/2023 09:04:25	As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pela Pregoeira no sistema (CHAT), com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.
Sistema	30/08/2023 09:20:01	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/08/2023 09:20:01	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/08/2023 09:20:02	A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/08/2023 09:20:02	A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/08/2023 09:20:03	A abertura do item 4 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/08/2023 09:20:03	A abertura do item 5 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/08/2023 09:20:03	A abertura do item 6 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/08/2023 09:20:04	A abertura do item 7 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/08/2023 09:20:04	A abertura do item 8 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/08/2023 09:20:05	A abertura do item 9 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/08/2023 09:20:05	A abertura do item 10 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/08/2023 09:20:06	A abertura do item 11 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/08/2023 09:20:06	A abertura do item 12 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/08/2023 09:20:06	A abertura do item 13 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/08/2023 09:21:01	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/08/2023 09:21:02	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/08/2023 09:21:02	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/08/2023 09:21:03	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/08/2023 09:21:03	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/08/2023 09:21:04	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/08/2023 09:21:04	Algumas propostas do item 6 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/08/2023 09:21:04	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/08/2023 09:21:04	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/08/2023 09:21:05	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/08/2023 09:21:05	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/08/2023 09:21:06	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/08/2023 09:21:06	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/08/2023 09:21:06	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	30/08/2023 09:21:06	Algumas propostas do item 13 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/08/2023 09:37:34	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 59,3900 e R\$ 59,4000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:42:34 do dia 30/08/2023.
Sistema	30/08/2023 09:38:09	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 56,9900 e R\$ 58,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:43:09 do dia 30/08/2023.
Sistema	30/08/2023 09:38:28	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.500,0000 e R\$ 1.600,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:43:28 do dia 30/08/2023.
Sistema	30/08/2023 09:39:12	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 351,7500 e R\$ 386,9200 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:12 do dia 30/08/2023.
Sistema	30/08/2023 09:39:31	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 70,0000 e R\$ 70,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:31 do dia 30/08/2023.
Sistema	30/08/2023 09:39:34	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 469,9900 e R\$ 470,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:34 do dia 30/08/2023.
Sistema	30/08/2023 09:41:26	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 274,0000 e R\$ 277,8100 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:46:26 do dia 30/08/2023.
Sistema	30/08/2023 09:41:50	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 274,0000 e R\$ 277,8100 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:46:50 do dia 30/08/2023.
Sistema	30/08/2023 09:41:53	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 190,9900 e R\$ 191,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:46:53 do dia 30/08/2023.
Sistema	30/08/2023 09:41:57	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 190,0000 e R\$ 192,3100 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:46:57 do dia 30/08/2023.
Sistema	30/08/2023 09:42:35	A etapa fechada do item 10 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 28,0000.
Sistema	30/08/2023 09:42:35	O item 10 está encerrado.
Sistema	30/08/2023 09:43:08	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.450,0000 e R\$ 1.500,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:48:08 do dia 30/08/2023.
Sistema	30/08/2023 09:43:10	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 28,0000 e R\$ 55,0000.
Sistema	30/08/2023 09:43:10	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 344,9900 e R\$ 345,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:48:10 do dia 30/08/2023.
Sistema	30/08/2023 09:43:10	O item 1 está encerrado.
Sistema	30/08/2023 09:43:29	A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1.100,0000.
Sistema	30/08/2023 09:43:29	O item 6 está encerrado.
Sistema	30/08/2023 09:43:54	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 241,9900 e R\$ 242,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:48:54 do dia 30/08/2023.
Sistema	30/08/2023 09:44:13	A etapa fechada do item 7 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 219,4800, R\$ 320,0000 e R\$ 209,0000.
Sistema	30/08/2023 09:44:13	O item 7 está encerrado.
Sistema	30/08/2023 09:44:32	A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 35,0000.
Sistema	30/08/2023 09:44:32	O item 3 está encerrado.
Sistema	30/08/2023 09:44:35	A etapa fechada do item 9 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 390,0000.
Sistema	30/08/2023 09:44:35	O item 9 está encerrado.
Sistema	30/08/2023 09:46:27	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 180,0000, R\$ 270,0000 e R\$ 180,0000.
Sistema	30/08/2023 09:46:27	O item 4 está encerrado.

Sistema	30/08/2023 09:46:27	O item 4 teve empate real para o valor 180,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	30/08/2023 09:46:51	A etapa fechada do item 12 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 210,0000 e R\$ 180,0000.
Sistema	30/08/2023 09:46:51	O item 12 está encerrado.
Sistema	30/08/2023 09:46:54	A etapa fechada do item 11 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 170,0000 e R\$ 100,0000.
Sistema	30/08/2023 09:46:54	O item 11 está encerrado.
Sistema	30/08/2023 09:46:58	A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 170,0000 e R\$ 190,0000.
Sistema	30/08/2023 09:46:58	O item 2 está encerrado.
Sistema	30/08/2023 09:48:09	A etapa fechada do item 13 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1.300,0000 e R\$ 1.100,0000.
Sistema	30/08/2023 09:48:09	O item 13 está encerrado.
Sistema	30/08/2023 09:48:11	A etapa fechada do item 8 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 270,0000 e R\$ 290,0000.
Sistema	30/08/2023 09:48:11	O item 8 está encerrado.
Sistema	30/08/2023 09:48:55	A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 190,0000 e R\$ 210,0000.
Sistema	30/08/2023 09:48:55	O item 5 está encerrado.
Sistema	30/08/2023 10:11:37	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	30/08/2023 11:21:53	Senhores, em atendimento ao art. 38 do decreto nº 10.024/19, o qual dispõe da obrigatoriedade de negociação, e para fins de obtenção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, estarei solicitando via CHAT, desconto nos itens inicialmente ganhos.
Pregoeiro	30/08/2023 11:22:07	O prazo para resposta será de 10 minutos, em caso de ausência desta, entende-se que o licitante não possui o interesse em negociar.
Pregoeiro	30/08/2023 11:23:43	Para FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA - Senhor Licitantes, no item 05 a empresa cotou o valor de R\$ 190,00, solicito desconto para o valor de R\$ 170,00;
Pregoeiro	30/08/2023 11:24:48	Para FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA - No item 11 a empresa cotou o valor de R\$ 100,00, solicito desconto para o valor de R\$ 80,00, ou quanto possa ofertar;
10.560.313/0001-58	30/08/2023 11:25:52	Sr pregoeiro nao consigo mais desconto.
Pregoeiro	30/08/2023 11:27:44	Para FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA - Ciente, daremos continuidade as negociações;
10.560.313/0001-58	30/08/2023 11:28:22	Ciente
Pregoeiro	30/08/2023 12:02:12	Para TIE TAPETES LTDA - Senhor Licitante, no item 07 a empresa cotou o valor de R\$ 209,00, solicito desconto para o valor de R\$ 200,00, ou quanto possa ofertar;
Pregoeiro	30/08/2023 12:27:02	Para TIE TAPETES LTDA - Diante da inercia da empresa em proceder as negociações, manteremos o valor cotado e daremos continuidade as negociações;
Pregoeiro	30/08/2023 12:29:39	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - Senhor Licitante, no item 01 a empresa cotou o valor de R\$ 28,00, solicito desconto para o valor de R\$ 25,00, ou quanto possa ofertar;
Pregoeiro	30/08/2023 12:41:10	Em virtude do término do horario de expediente deste Setor a sessão será suspensa neste momento, remarco a mesma para o dia 31/08/2023, as 09h00min;
Pregoeiro	31/08/2023 11:32:31	Bom dia Senhores Licitantes, em virtude da grande demanda de trabalho deste Setor, suspendo a sessão de hoje e remarco a mesma para o dia 04/09/2023, as 08h00min;.
Pregoeiro	04/09/2023 10:09:05	Bom dia, Senhores Licitantes!
Pregoeiro	04/09/2023 10:56:01	Informo que estamos em análise dos itens.
Pregoeiro	04/09/2023 14:40:31	Prezados, informo que nosso expediente se encerra neste momento. Diante disso, informo que a sessão deste Pregão será suspensa neste momento, com retorno no dia 05/09/2023, às 11h00min, para continuidade do Certame!
Pregoeiro	04/09/2023 14:40:39	Não deixem de acompanhar as sessões e fiquem atentas ao CHAT.
Pregoeiro	05/09/2023 11:44:38	Bom dia Senhores Licitantes,
Pregoeiro	05/09/2023 11:46:55	Daremos continuidade as negociações;

Pregoeiro	05/09/2023 11:56:11	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - Senhor Licitante, no item 01 a empresa cotou o valor de R\$ 28,00, solicito desconto para o valor de R\$ 25,00;
Pregoeiro	05/09/2023 11:56:46	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - No item 02 a empresa cotou o valor de R\$ 170,00, solicito desconto para o valor de R\$ 150,00;
Pregoeiro	05/09/2023 11:58:14	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - No item 03 a empresa cotou o valor de R\$ 35,00, solicito desconto para o valor de R\$ 30,00;
Pregoeiro	05/09/2023 11:58:39	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - No item 04 a empresa cotou o valor de R\$ 180,00, solicito desconto para o valor de R\$ 150,00;
Pregoeiro	05/09/2023 11:59:04	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - No item 06 a empresa cotou o valor de R\$ 1.100,00, solicito desconto para o valor de R\$ 1.000,00;
Pregoeiro	05/09/2023 11:59:30	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - No item 08 a empresa cotou o valor de R\$ 270,00, solicito desconto para o valor de R\$ 250,00;
Pregoeiro	05/09/2023 11:59:59	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - No item 09 a empresa cotou o valor de R\$ 390,00, solicito desconto para o valor de R\$ 350,00;
Pregoeiro	05/09/2023 12:01:01	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - No item 10 a empresa cotou o valor de R\$ 28,00, solicito desconto para o valor de R\$ 25,00;
32.914.423/0001-03	05/09/2023 12:01:13	Bom dia Sr. <sup>a</sup> Pregoeiro(a), estamos no nosso limite.
Pregoeiro	05/09/2023 12:01:41	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - No item 13 a empresa cotou o valor de R\$ 1.100,00, solicito desconto para o valor de R\$ 1.000,00;
Pregoeiro	05/09/2023 12:02:14	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - O prazo para resposta será de 10 minutos, em caso de ausência desta, entende-se que o licitante não possui o interesse em negociar.
32.914.423/0001-03	05/09/2023 12:23:00	Estamos no nosso limite.
Pregoeiro	05/09/2023 12:23:31	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - Diante da inercia da empresa em proceder as negociações, manteremos a valor cotado e daremos continuidade ao certame;
Pregoeiro	05/09/2023 12:26:31	Para CONCEITO SINALIZACAO E PAPELARIA LTDA - Senhor Licitante, no item 12 a empresa cotou o valor de R\$ 180,00, solicito desconto para o valor de R\$ 150,00;
Pregoeiro	05/09/2023 12:27:11	Para CONCEITO SINALIZACAO E PAPELARIA LTDA - O prazo para resposta será de 10 minutos, em caso de ausência desta, entende-se que o licitante não possui o interesse em negociar.
09.452.513/0001-08	05/09/2023 12:37:54	Sr. Prgoeiro estou verificando com meu fornecedor, aguarde um momento.
09.452.513/0001-08	05/09/2023 12:44:33	Sr. Pregoeiro este e nosso melhor lance. Infelizmente não podemos reduzir.
Pregoeiro	05/09/2023 13:18:09	Para CONCEITO SINALIZACAO E PAPELARIA LTDA - Ciente.
Pregoeiro	05/09/2023 13:19:19	Prezados, estarei fazendo a convocação no sistema para o envio, no prazo de até 02 (duas) horas, da proposta de preços adequada ao seu último lance, em arquivo único, (PDF) por meio da opção enviar anexo do sistema, conforme modelo contido no anexo II do edital.
Pregoeiro	05/09/2023 13:19:35	Assim que terminar a convocação dos itens na plataforma COMPRASNET, informarei no chat a hora limite de envio da PROPOSTA FINAL ATUALIZADA.
Pregoeiro	05/09/2023 13:23:27	O arquivo da proposta deve estar assinado, com timbre da empresa e em arquivo em PDF.
Pregoeiro	05/09/2023 13:23:44	Alerto que a não apresentação da proposta ajustada no prazo estabelecido pode sujeitar o licitante às penalidades cabíveis, previstas no edital.
Sistema	05/09/2023 13:28:25	Senhor fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	05/09/2023 13:28:34	Senhor fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	05/09/2023 13:28:42	Senhor fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	05/09/2023 13:28:50	Senhor fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	05/09/2023 13:28:59	Senhor fornecedor FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA, CNPJ/CPF: 10.560.313/0001-58, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Sistema	05/09/2023 13:29:07	Senhor fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Sistema	05/09/2023 13:29:15	Senhor fornecedor TIE TAPETES LTDA, CNPJ/CPF: 10.261.012/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7.
Sistema	05/09/2023 13:29:22	Senhor fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Sistema	05/09/2023	Senhor fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL



	13:29:29	LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.
Sistema	05/09/2023 13:29:36	Senhor fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Sistema	05/09/2023 13:29:44	Senhor fornecedor FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA, CNPJ/CPF: 10.560.313/0001-58, solicito o envio do anexo referente ao ítem 11.
Sistema	05/09/2023 13:29:51	Senhor fornecedor CONCEITO SINALIZACAO E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.452.513/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao ítem 12.
Sistema	05/09/2023 13:29:59	Senhor fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Pregoeiro	05/09/2023 13:30:55	O prazo final para o envio da proposta de preços ajustada será as 15h40min;
Sistema	05/09/2023 13:31:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA, CNPJ/CPF: 10.560.313/0001-58, enviou o anexo para o ítem 5.
Sistema	05/09/2023 13:31:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA, CNPJ/CPF: 10.560.313/0001-58, enviou o anexo para o ítem 11.
Sistema	05/09/2023 13:38:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	05/09/2023 13:39:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, enviou o anexo para o ítem 2.
Sistema	05/09/2023 13:40:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	05/09/2023 13:40:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	05/09/2023 13:41:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, enviou o anexo para o ítem 6.
Sistema	05/09/2023 13:42:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, enviou o anexo para o ítem 8.
Sistema	05/09/2023 13:43:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, enviou o anexo para o ítem 9.
Sistema	05/09/2023 13:43:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, enviou o anexo para o ítem 10.
Sistema	05/09/2023 13:44:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	05/09/2023 14:21:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CONCEITO SINALIZACAO E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.452.513/0001-08, enviou o anexo para o ítem 12.
Pregoeiro	05/09/2023 14:38:00	Prezados, informo que nosso expediente se encerra neste momento. Diante disso, informo que a sessão deste Pregão será suspensa neste momento, com retorno no dia 06/09/2023, às 09h00min, para continuidade do Certame!
Pregoeiro	05/09/2023 14:38:26	Não deixem de acompanhar as sessões e fiquem atentas ao CHAT.
Pregoeiro	06/09/2023 09:25:59	Bom dia, Senhores Licitantes!
Pregoeiro	06/09/2023 09:26:50	Informo que estamos em análise das propostas ajustadas encaminhadas.
Sistema	06/09/2023 09:59:56	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	06/09/2023 11:13:55	Senhores Licitantes, passaremos a negociação do item 07, uma vez que a empresa classificada como primeira colocada no item não anexou proposta ajustada.
Pregoeiro	06/09/2023 11:15:52	Para RRD COMERCIO E SERVICO DE TAPECARIA E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA PROFISSIONAL LTD - Senhor Licitante, no item 07 a empresa cotou o item no valor de R\$ 219,48, solicito desconto para o valor de R\$ 210,00;
Pregoeiro	06/09/2023 11:19:45	Para RRD COMERCIO E SERVICO DE TAPECARIA E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA PROFISSIONAL LTD - O prazo para resposta será de 10 minutos, em caso de ausência desta, entende-se que o licitante não possui o interesse em negociar.
32.236.322/0001-20	06/09/2023 11:27:31	Bom dia, Senhor Pregoeiro! Estamos nosso preço limite.
Pregoeiro	06/09/2023 11:28:59	Para RRD COMERCIO E SERVICO DE TAPECARIA E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA PROFISSIONAL LTD - Ciente.
Pregoeiro	06/09/2023 11:29:27	Para RRD COMERCIO E SERVICO DE TAPECARIA E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA PROFISSIONAL LTD - Estavarei fazendo a convocação da proposta ajustada do item;

Sistema	06/09/2023 11:29:50	Senhor fornecedor RRD COMERCIO E SERVICO DE TAPECARIA E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA PROFISSIONAL LTD, CNPJ/CPF: 32.236.322/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	06/09/2023 11:34:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RRD COMERCIO E SERVICO DE TAPECARIA E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA PROFISSIONAL LTD, CNPJ/CPF: 32.236.322/0001-20, enviou o anexo para o item 7.
Pregoeiro	06/09/2023 12:07:30	Senhores Licitantes, neste momento a sessão será suspensa. Remarco a mesma para o dia 11/09/2023 as 09h00min.
Pregoeiro	11/09/2023 10:40:41	Bom dia, Senhores Licitantes!
Pregoeiro	11/09/2023 10:44:09	Informo que estamos em análise das documentações de Habilitação das empresas inicialmente vencedoras, bem como as consultas das empresas referente ao SICAF, Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e CADICON.
Pregoeiro	11/09/2023 13:17:58	Senhores Licitantes, em virtude do término do horário de expediente deste setor a sessão será suspensa neste momento. Remarco a mesma para o dia 12/09/2023 as 12h00min.
Pregoeiro	12/09/2023 12:18:49	Boa Tarde, estamos em análise dos documentos de habilitação;
Pregoeiro	12/09/2023 13:06:40	Prezados, informo que para agilizarmos as negociações aqui no CHAT, estarei fazendo neste momento a relação dos itens ganhos por empresa.
Pregoeiro	12/09/2023 13:06:49	Senhores, em atendimento ao art. 38 do decreto nº 10.024/19, o qual dispõe da obrigatoriedade de negociação, e para fins de obtenção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, estarei solicitando via CHAT, desconto nos itens inicialmente ganhos.
Pregoeiro	12/09/2023 13:07:00	O prazo para resposta será de 10 minutos, em caso de ausência desta, entende-se que o licitante não possui o interesse em negociar.
Pregoeiro	12/09/2023 13:09:18	Favor desconsiderar esta mensagem...
Pregoeiro	12/09/2023 17:02:02	Boa tarde, Senhores Licitantes! Informo que a sessão está suspensa neste momento, com retorno no dia 13/09/2023, às 11h00min, para continuidade deste Pregão.
Pregoeiro	13/09/2023 11:04:32	Bom dia Senhores Licitantes,
Pregoeiro	13/09/2023 11:05:13	Estamos terminando a análise dos documentos de habilitação;
Pregoeiro	13/09/2023 14:14:01	Senhores Licitantes, em virtude do término do horário de expediente deste setor a sessão será suspensa neste momento. Remarco a mesma para o dia 14/09/2023 as 09h00min;
Pregoeiro	14/09/2023 09:17:59	Bom dia Senhores Licitantes;
Pregoeiro	14/09/2023 10:01:31	Senhores Licitantes, após análise dos documentos de habilitação referentes a este pregão temos as seguintes considerações: A Empresa RRD COMÉRCIO E SERVIÇO DE TAPECARIA E EQUIPAMENTOS E SEGURANÇA PROFISSIONAL LTDA apresentou seu Atestado de Capacidade Técnica em desacordo com o item 13, subitem 13.8.1 do edital, estando portanto INABILITADA.
Pregoeiro	14/09/2023 10:02:30	A Empresa FLÁVIO AUGUSTO BAPTISTA apresentou seu Atestado de Capacidade Técnica em desacordo com o item 13, subitem 13.8.1 do edital, estando portanto INABILITADA.
Pregoeiro	14/09/2023 10:05:54	As empresas CONCEITO SINALIZAÇÃO E PAPELARIA LTDA e MULTI DESIGN COMUNICAÇÃO VISUAL & CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, atenderam as exigências do Edital, estando portanto, HABILITADAS.
Pregoeiro	14/09/2023 10:07:22	Desta forma diante da inabilitação das empresas RRD COMÉRCIO E SERVIÇO DE TAPECARIA E EQUIPAMENTOS E SEGURANÇA PROFISSIONAL LTDA e FLÁVIO AUGUSTO BAPTISTA, passaremos a renegociação dos itens remanescentes.
Pregoeiro	14/09/2023 11:18:29	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - Senhor Licitante, no item 05 a empresa cotou o valor de R\$ 210,00, solicito desconto para o valor de R\$ 190,00, ou quanto possa ofertar;
Pregoeiro	14/09/2023 11:19:19	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - No item 11 a empresa cotou o valor de R\$ 170,00,00, solicito desconto para o valor de R\$ 150,00, ou quanto possa ofertar;
32.914.423/0001-03	14/09/2023 11:34:21	Bom dia! Infelizmente estamos no nosso limite.
Pregoeiro	14/09/2023 11:35:27	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - Ciente.
Pregoeiro	14/09/2023 11:36:28	Para G P COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante, no item 07 a empresa cotou o valor de R\$ 320,00, solicito desconto para o valor de R\$ 300,00, ou quanto possa ofertar;
04.375.274/0001-16	14/09/2023 11:38:26	Bom dia
04.375.274/0001-16	14/09/2023 11:40:01	Sr.(a) Pregoeiro(a) infelizmente não podemos atender ao item com o valor de R\$ 300,00. Pedimos que considerem o valor de nossa última oferta, R\$ 320,00, visto que

		encontra-se bem abaixo do estimado. Para G P COMERCIO E SERVICOS LTDA - Ciente.
Pregoeiro	14/09/2023 11:54:13	
Pregoeiro	14/09/2023 11:54:30	Prezados, estarei fazendo a convocação no sistema para o envio, no prazo de até 02 (duas) horas, da proposta de preços adequada ao seu último lance, em arquivo único, (PDF) por meio da opção enviar anexo do sistema, conforme modelo contido no anexo II do edital.
Pregoeiro	14/09/2023 11:54:39	Assim que terminar a convocação dos itens na plataforma COMPRASNET, informarei no chat a hora limite de envio da PROPOSTA FINAL ATUALIZADA.
Pregoeiro	14/09/2023 11:54:49	O arquivo da proposta deve estar assinado, com timbre da empresa e em arquivo em PDF.
Pregoeiro	14/09/2023 11:54:58	Alerto que a não apresentação da proposta ajustada no prazo estabelecido pode sujeitar o licitante às penalidades cabíveis, previstas no edital.
Sistema	14/09/2023 11:55:12	Senhor fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	14/09/2023 11:55:28	Senhor fornecedor G P COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.375.274/0001-16, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	14/09/2023 11:55:36	Senhor fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Pregoeiro	14/09/2023 11:56:11	O prazo final para o envio da proposta de preços ajustada será as 14h05min;
Sistema	14/09/2023 12:24:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	14/09/2023 12:25:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	14/09/2023 13:01:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor G P COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.375.274/0001-16, enviou o anexo para o item 7.
Pregoeiro	14/09/2023 13:41:35	Senhores Licitantes em virtude do término do horário de expediente deste setor a sessão será suspensa neste momento. Remarco a mesma para o dia 18/09/2023 as 10h00min.
Pregoeiro	18/09/2023 10:21:30	Bom dia Senhores Licitantes...
Pregoeiro	18/09/2023 10:22:33	Estou em análise da proposta de preços ajustada e da documentação de habilitação.
Pregoeiro	18/09/2023 12:58:20	Senhores Licitantes, após análise dos documentos de habilitação da empresa GP COMÉRCO E SERVIÇOS LTDA, concluímos que a mesma não apresentou CNAI compatível ao objeto desta licitação, deixando de atender as exigências do item do item 8, subitem 8.1.
Pregoeiro	18/09/2023 13:00:16	A empresa GP COMÉRCO E SERVIÇOS LTDA apresentou Atestado de Capacidade Técnica em desacordo com o item 13, subitem 13.8.1, estando portanto INABILITADA.
Pregoeiro	18/09/2023 13:02:47	Senhores Licitantes, e razão de haverem empresas no item, mas ainda não convocadas, retornarei a fase de disputa de lances do item 7.
Sistema	18/09/2023 13:03:36	A etapa fechada foi reiniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 608,9900 e R\$ 610,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:08:35 do dia 18/09/2023.
Sistema	18/09/2023 13:08:36	A etapa fechada do item 7 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	18/09/2023 13:08:36	O item 7 está encerrado.
Pregoeiro	18/09/2023 13:12:18	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - Senhor Licitante, iniciaremos a negociação do item 07;
Pregoeiro	18/09/2023 13:13:35	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - Senhor Licitante no item 07 a empresa cotou o valor de R\$ 608,99, solicito desconto para o valor de R\$ 600,00, ou quanto possa ofertar;
Pregoeiro	18/09/2023 13:14:41	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - O prazo para resposta será de 10 minutos, em caso de ausência desta, entende-se que o licitante não possui o interesse em negociar.
Pregoeiro	18/09/2023 13:18:37	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - Diante da inercia da empresa em proceder as negociações, darei continuidade ao certame;
Pregoeiro	18/09/2023 13:18:59	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - Prezados, estarei fazendo a convocação no sistema para o envio, no prazo de até 02 (duas) horas, da proposta de preços adequada ao seu último lance (após negociações), em arquivo único, (PDF) por meio da opção enviar anexo do sistema, conforme modelo contido no anexo II do edital.
Pregoeiro	18/09/2023 13:19:13	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - Assim que terminar a convocação dos lotes na plataforma COMPRASNET, informarei no chat a hora limite de envio da PROPOSTA FINAL ATUALIZADA.

Pregoeiro	18/09/2023 13:19:25	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - O arquivo da proposta deve estar assinado, com timbre da empresa e em arquivo em PDF.
Pregoeiro	18/09/2023 13:19:37	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - Alerta que a não apresentação da proposta ajustada no prazo estabelecido pode sujeitar o licitante às penalidades cabíveis, previstas no edital.
Sistema	18/09/2023 13:19:44	Senhor fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	18/09/2023 13:20:16	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - O prazo final para o envio da proposta de preços ajustada será as 15h30min.
Pregoeiro	18/09/2023 13:22:01	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - Neste momento estarei suspendo a sessão, entretando, o item 7 continua aberto na plataforma para o envio da proposta ajustada até o tempo delimitado pela pregoeira no CHAT.
Pregoeiro	18/09/2023 13:22:49	Para MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA - Remarco a mesma, para o dia 19/09/2023, as 10h00min. Tenham todos uma boa tarde...
Sistema	18/09/2023 13:36:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ/CPF: 32.914.423/0001-03, enviou o anexo para o item 7.
Pregoeiro	19/09/2023 10:11:27	Bom dia, Senhores Licitantes!
Pregoeiro	19/09/2023 10:13:05	Informo que a proposta ajustada encaminhada pela empresa MULTI DESIGN COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL LTDA no item 7, está de acordo com os termos do Edital.
Pregoeiro	19/09/2023 10:14:55	Informo ainda que a empresa MULTI DESIGN COMUNICAÇÃO VISUAL & CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA já se encontra declarada HABILITADA neste Certame, conforme exposto aqui no CHAT.
Pregoeiro	19/09/2023 10:17:33	Sendo assim, promoverei a aceitação das propostas formuladas pelas empresas supracitadas e, na sequência, sua habilitação no sistema, momento no qual será aberto o prazo de 30 (trinta) minutos para registro de eventual intenção recursal.
Pregoeiro	19/09/2023 10:17:44	Na oportunidade, comunico que as consultas das empresas referente ao SICAF, Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e CADICON estão disponíveis no site da Prefeitura em: <a href="https://www.conceicaoodocastelo.es.gov.br/licitacao/index/">https://www.conceicaoodocastelo.es.gov.br/licitacao/index/</a>
Pregoeiro	19/09/2023 10:17:54	Na hipótese de alguma empresa manifestar interesse recursal, será realizado o exame de admissibilidade da intenção. Caso o pregoeiro aceite a intenção, será aberto o prazo de 03 (três) dias para apresentação das razões recursais no sistema, seguido de igual prazo para as contrarrazões.
Pregoeiro	19/09/2023 10:18:09	Se o pregoeiro julgar procedente o recurso, será realizado o retorno do pregão para a fase de julgamento, retificando-se os atos inquinados de irregularidades/ilegalidades, repetindo-se as fases subsequentes.
Pregoeiro	19/09/2023 10:18:19	A falta de manifestação quanto à intenção recursal importará na decadência desse direito.
Sistema	19/09/2023 10:19:23	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	19/09/2023 10:19:53	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 19/09/2023 às 10:50:00.
Pregoeiro	19/09/2023 11:23:37	Prezados, informo que não houve registro de intenção de recursos, assim daremos encerramento à Sessão Pública.
Pregoeiro	19/09/2023 11:24:18	Desde já, gostaria de agradecer a todos pela participação neste Pregão. Qualquer dúvida mandem um e-mail em pmcc.licita@gmail.com. Até a próxima.

**Eventos da Licitação**

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	30/08/2023 08:28:38	
Abertura da sessão pública	30/08/2023 09:00:01	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	30/08/2023 09:20:01	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	30/08/2023 10:11:36	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	19/09/2023 10:19:23	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	19/09/2023 10:19:53	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 19/09/2023 às 10:50:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:24 horas do dia 19 de setembro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

VALERIA PRAVATO GUARNIER  
**Pregoeiro Oficial**

JOSE ROMARIO AZEVEDO  
**Equipe de Apoio**

JOSELAINÉ PINHEIRO COELHO  
**Equipe de Apoio**

JULIA APARECIDA STOFEL PIANISSOLLI  
**Equipe de Apoio**



[Voltar](#)

